
 

 
 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลชีบน 

ที่ ๑๘๙/๒๕๖๖ 

เรื่อง แต่งตั้งผู้ดูแลระบบระดับองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น (Admin SAO) ของระบบสารสนเทศ 

องค์การบริหารส่วนตำบลชีบน 

   
 

โดยที่มาตรา ๑๖ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทางอิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๕ 

บัญญัติว่าในกรณีที่มีกฎหมาย กฎ มติ หรือคำสั่งกำหนดให้การปฏิบัติหน้าที่ของเจ้าหน้าที่ของรัฐต้องทำเป็นลาย

ลักษณ์อักษร เป็นหนังสือ หรือเป็นเอกสาร ถ้าเจ้าหน้าที่ของรัฐได้จัดทำโดยวิธีการทางอิเล็กทรอนิกส์ตามระบบที่

หัวหน้าหน่วยงานของรัฐกำหนดแล้ว ให้ถือว่าเจ้าหน้าที่ของรัฐได้ดำเนินการโดยชอบด้วยกฎหมาย กฎ มติ หรื อคำสั่ง

นั้นแล้ว  สมควรกำหนดระบบสำหรับการปฏิบัติหน้าที่ของเจ้าหน้าที่องค์การบริหารส่วนตำบลชีบน โดยวิธีการทาง

อิเล็กทรอนิกส์ตามบทบัญญัติดังกล่าว เพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพในการปฏิบัติราชการ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๖ วรรคหนึ่ง แห่งพระราชบัญญัติการปฏิบัติราชการทาง

อิเล็กทรอนิกส์ พ.ศ. ๒๕๖๕  นายกองค์การบริหารส่วนตำบลชีบน จึงขอแต่งตั้งผู้ดูแลระบบระดับองค์กรปกครองส่วน

ท้องถิ่น (Admin SAO) ของระบบสารสนเทศองค์การบริหารส่วนตำบลชีบน ดังต่อไปนี้ 

๑. จ่าเอกเทวฤทธิ์  จอกเงิน   เจ้าพนักงานธุรการ  ประธานกรรมการ 

๒. นายอรรณพ  ศิริชาติ     ผู้ช่วยเจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน            กรรมการ 

๓. นายธนกฤต  วัฒนะสัย   นักวิชาการศึกษา         กรรมการ 

๔. นางสาวณัฐนิชา  กันพระยา    ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ                  กรรมการ 

๕. นางสาวฐิติมา  คาดสนิท    ผู้ช่วยเจ้าพนักงานการเงินและบัญชี       กรรมการ 

๖. นางกัลยา  หาญมนต์    ผู้ช่วยเจ้าพนักงานธุรการ                  เลขานุการ 

๗. นางสาวปุญญาพัฒน์ ขาลเขว้า    ผู้ช่วยเจ้าพนักงานประชาสัมพันธ์      ผู้ช่วยเลขานุการ 

 

 

 

 

 

 

 



๒ 

 
โดยให้เจ้าหน้าที่ของสำนักงานปฏิบัติหน้าที่ในระบบอิเล็กทรอนิกส์ ตั้งแต่การยื่นเรื่อง/รับเรื่อง การ

ติดต่อราชการ การส่ง/รับเอกสาร การแสดงเอกสารหลักฐาน ไปจนถึงการจัดทำและตรวจสอบฐานข้อมูลใบอนุญาต 

และการจัดเก็บเอกสารราชการ ตามช่องทางดังต่อไปนี้ 

(๑) ที่อยู่ไปรณีย์อิเล็กทรอนิกส์ (อีเมลล์) admin@cheebon.go.th 

(๒) เว็บไซต์ https://www.cheebon.go.th 

(๓) Facebook Fanpage : องค์การบริหารส่วนตำบลชีบน 
 

ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ ๒๖ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๖ เป็นต้นไป 

 

สั่ง ณ วันที่  ๒๖  กันยายน  พ.ศ. ๒๕๖๖ 

 

 

                  (นายเมธา  คุ้มหมู่) 

       นายกองค์การบริหารส่วนตำบลชีบน 

 


